

Polícia Militar da Paraíba**EXTRATOS**

POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Aditivo de Contrato

Nº do Cadastro 19-01011-7
 Nº do Contrato 0027/2019
 Contratante POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA
 Contratado PLANTEK SERVIÇOS LTDA
 Valor Original do Contrato 30.240,00
 Nº do Aditivo 01
 Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO A PARTIR DO DIA 17 DE ABRIL DE 2020.
 Valor do aditivo 0,00
 Classificação Funcional-Programática 15.101.06.122.5046.4216.0287.3390.39.100.00
 Período da Vigência do Contrato 17/4/2019 A 17/4/2021
 Data da Assinatura do aditivo 14/4/2020
 Publicado no DOE em 15/4/2020 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
 Gestor do Contrato AZUIU ALVES DE CARVALHO - Mat.: 519.112-2
 EULLER DE ASSIS CHAVES - COMANDANTE GERAL DA PMPB

Extrato de Aditivo de Contrato

Nº do Cadastro 17-01430-1
 Nº do Contrato 0027/2017
 Contratante POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA
 Contratado A UNIÃO SUPERINTENDÊNCIA DE IMPRENSA E EDITORA
 Valor Original do Contrato 100.000,00
 Nº do Aditivo 03
 Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO A PARTIR DO DIA 20 DE JULHO DE 2020.
 Valor do aditivo 0,00
 Classificação Funcional-Programática 15.101.06.122.5046.4216.0287.3391.39.100.99
 Período da Vigência do Contrato 20/7/2017 A 20/7/2021
 Data da Assinatura do aditivo 17/7/2020
 Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 300.000,00
 Gestor do Contrato MARIA JOSÉ ANDRADE DE AZEVEDO - Mat.: 519.258-7
 EULLER DE ASSIS CHAVES - COMANDANTE GERAL DA PMPB

Departamento de Estradas de Rodagem**EXTRATO**

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Aditivo de Contrato

Nº do Cadastro 19-01220-9
 Nº do Contrato 0007/2019
 Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 Contratado COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Valor Original do Contrato 9.904.582,48
 Nº do Aditivo 03
 Objeto do aditivo ACRÉSCIMO DE 24,52% AO CONTRATO.
 Valor do aditivo 2.428.553,64
 Classificação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.100.0031.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.132.00
 Período da Vigência do Contrato 13/5/2019 A 13/9/2020
 Data da Assinatura do aditivo 10/7/2020
 Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 11.107.837,30
 Gestor do Contrato FRANCISCO IVAN BRAGA - Mat.: 21997
 CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAIBA

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAIBA
 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE EDITAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

O TJ-PB, através do Pregoeiro, torna público, que realizará procedimento licitatório na citada licitação, no dia 04 de agosto de 2020 às 09:00 horas por meio da plataforma Eletrônica do Banco do Brasil: www.

licitacoes-e.com.br, cujo objeto é Aquisição de pneus para veículos (carros, camionetas, caminhões e motos), pertencentes à frota do TJ-PB, incluindo serviço de montagem, alinhamento e balanceamento, através de sistema de registro de preços, conforme anexo I do Edital. Demais esclarecimentos ou a obtenção do edital poderão ser atendidos na sala do Pregão instalada no 2º andar do Anexo Adm. João XXIII, situado na Rua Prof Batista Leite, nº 151 - Bairro Róger, João Pessoa - PB, ou através do tel: (83) 3208-6018, ou pelo e-mail prege@tjpb.jus.br. ou no sítio do TJ-PB: www.tjpb.jus.br ou pelo site www.licitacoes-e.com.br. (republishado por incorreção).

João Pessoa, 21 de julho de 2020.

Nélson de Espíndola Vasconcelos
 Pregoeiro

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**Prefeitura Municipal de João Pessoa****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo Nº 2018/115507 Modalidade: Concorrência Pública nº 07.005/2019

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviços de Manutenção Corretiva, Reparação, Adaptação e Modernização de instalações, estruturas e ambientes em 20 Escolas Municipais de Ensino Fundamental (EMEF), na Cidade de João Pessoa, PB.

Tendo transcorrido regulamente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com fundamentação na Lei nº 8.666/93, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo; homologo o procedimento e adjudico o objeto desta Concorrência Pública, constantes na ata da Comissão Setorial de Licitação, declarando vencedora da licitação as empresas Construções, Comércio e Empreendimentos Queiroga Ltda., CNPJ nº 08.938.468/0001-33 (Lote 01) valor: R\$.625.637,23, SFX Construções e Serviços Eireli – EPP CNPJ nº 28.561.917/0001-84 (Lote 02 – valor: R\$ 4.132.917,78, Lote 03 – valor: 5.894.144,47 e Lote 04 – R\$ 4.029.323,13).

João Pessoa, 13 de julho de 2020

SACHENKA BANDEIRA DA HORA
 Secretário de Infra Estrutura /PMJP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 09035/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09021/2020

PROCESSO ADM. Nº. 2019/031627

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS ADAPTADOS, QUE COMPORÃO O ACERVO PERMANENTE DAS SALAS DE RECURSO MULTIFUNCCIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA. A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º 09021/2020, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: DAMASCENO INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 02.301.160/0001-04 FONE/FAX: (41) 3018-6348 END.: RUA EMILE ZOLA, Nº. 520/538 – COMP. 15- BAIRRO NOVO MUNDO- CURITIBA/PR. CEP: 81.010-260

EMAIL: alexandre@damascenonegocios.com / licitação.damasceno@hotmail.com

ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
2	Unid.	ALFABETO BRAILLE VAZADO	99	R\$ 37,20 (Trinta e sete reais e centavos).	R\$ 3.682,80 (Três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).	SIMQUE-ALFABETO BRAILLE VASADO.
11	Unid.	JOGO DETETIVE DE PALAVRAS	99	R\$ 26,10 (Vinte e seis reais e dez centavos).	R\$ 2.583,90 (Dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa centavos).	ALGAZARRA-REF: 3.03.294
13	Unid.	JOGO SOLETRANDO	99	R\$ 28,50 (Vinte e oito reais e cinquenta centavos).	R\$ 2.821,50 (Dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).	GROW-JOGO SOLETRANDO.